ESTADO DA PARAÍBA

    POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA

PROCESSO SELETIVO INTERNO  CFS – PM/BM – 2011

ATO Nº 101-CCPSICFS-PM/BM-2011

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO

ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO

ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 –

NRS – CFS/ PM/BM/2011,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICA que na Decisão Judicial exarada nos autos do  Mandado de

Segurança CV nº 013.2011.002.320-0, da 4ª Vara da Comarca de Cajazeiras (precatória n°

200.2011.034.735-4) o Juiz à quo reconheceu a incompetência absoluta para processar e julgar o

referido MS, declinando a competência para o foro da Fazenda Pública e, em consequência,

TORNANDO SEM EFEITO A LIMINAR ANTERIORMENTE CONCEDIDA aos candidatos

do PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS

DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2011, abaixo relacionados, os quais se

submeteram aos Exames Complementares por força da liminar, ora sem efeito.

Ord. Graduação Matrícula Nome

1.  Sd QPC 521.902-7 ISTELIO SILVA NOGUEIRA

2.  Sd QPC 522.192-7 MARCELO FERNANDES DA COSTA

3.  Sd QPC 523.214-7 PAULO ALVES DA SILVA

4.  Sd QPC 523.326-7 RAIMUNDO SILVA NOGUEIRA

5.  Sd QPC 525.893-6 JOHN LENNON PEREIRA

6.  Sd QPC 525.896-1 FERNANDO MENDES CRUZ

7.  Sd QPC 525.904-5 JORGE LUIZ DA SILVA BARBOSA

8.  Sd QPC 525.921-5 JOSE WILSON DA SILVA GOMES JUNIOR

9.  Sd QPC 525.927-4 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SILVA

10.  Sd QPC 526.005-1 PABLO LACERDA PAULO

2. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no site

da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

3. Registre-se. Cumpra-se.

João Pessoa - PB, 17 de setembro de 2012.

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC

Presidente da Comissão

http://www.pm.pb.gov.br/